
CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

~ ~ 

HOTARARE 

pentru: îndreptare eroare materială la anexa Hotărârii nr. 73 din 23.05.2025 
privind completarea Strategiei de Dezvoltare Durabilă a judeţului 

Teleorman pentru perioada 2021 - 2030, actualizată, cu completările 

ulterioare 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, conform 
prevederilor art. 178 alin.(1) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr. 18261 din 14.08.2025 al vicepreşedintelui Consiliului 

Judeţean Teleorman, domnul Mircea Dumitrescu; 
raportul comun de specialitate nr. 18399 din 18.08.2025 al Direcţiei Investiţii, 
Proiecte şi Achiziţii Publice şi Direcţiei Economice; 
avizul de legalitate al Direcţiei Juridice nr. 18333 din 18.08.2025; 
avizul comisiei pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii 
publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor; 
prevederile Ghidului Solicitantului - Apel PRSM/638/PRSM_p2/OP2 -

Promovarea eficienţei energetice şi reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră prin 
investiţii în clădiri publice - Facilitatea ELENA; 

- prevederile art. 7 din Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia publică, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 75 alin. (1) lit. c), art. 173 alin. (1) lit. b) şi alin. (3) lit. d) din 
Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

· prevederile art. 22 alin. (1) lit.b) şi alin. (3) lit.d) din Regulamentul de 
organizare şi funcţionare al Consiliului Judeţean Teleorman, aprobat prin Hotărârea 
Consiliului Judeţean Teleorman nr. 168/22.08.2024, cu modificările ulterioare. 

În temeiul dispoziţiilor art. 182 şi 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă 
a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se îndreaptă eroarea materială din cuprinsul anexei la Hotărârea nr. 73 
din 23.05.2025 privind completarea Strategiei de Dezvoltare Durabilă a judeţului 

F-5.5-03,ed.l, revO 




